
Fra: noreply@regjeringen.no
Sendt: 9. november 2015 23:54
Til: Postmottak ASD
Emne: Høyring om forslag til endringer i reglane om rett til pleiepengar ved sjuke barn

Referanse: 15/2989

Høyring: Høyring om forslag til endringer i reglane om rett til pleiepengar ved sjuke barn etter folketrygdlova kapittel 9

Levert: 09.11.2015 23:54

Svarstype: Utan merknadar

Kontakt avsendar: [REDACTED]

Kontaktperson: [REDACTED]

Kontakt-e-post: [REDACTED]

Tittel: Familier med barn med alvorlige og varige funksjonshemminger

Uttalelse:

Min bakgrunn for å engasjere med i pleiepengeordningen som nå er ute til høring er at jeg har et 100% funksjonshemmet og pleietrengende barn i familien. Jeg har stått på sidelinjen av en familie som var en ressurssterk familie med to inntekter og to friske barn, men som pga dramatisk sykdom førte til at det ene barnet på 4 år fikk hjerneskade og ble 100% funksjonshemmet for snart 3 år siden. Familien har enorme utfordringer for å ivareta det syke barnet og den friske broren. Dene ene forelderene har full jobb med å pleie og organisere livet til det syke barnet og har ikke hatt mulighet til å jobbe mer enn noen få måneder siden ulykken skjedde. Denne familien vil resten av livet til det syke barnet være helt avhengig av støtteordninger som skal erstatte tapt arbeidsinntekt, selv om de begge to helst vil være i jobb. Pga store økonomiske utfordringer etter ulykken har faktisk venner og familie startet innsamlingsaksjoner for familien.

Min innvending til den nye pleiepengeordningen er at det vil være en fin ordning derom den ikke har et tak på antall dager man kan få pleiepengene. Familier med sterkt funksjonshemmede barn har svært store utfordringer i livet og hverdage, også har de økonomiske bekymringer i tillegg! Det burde være unødvendig. De burde få en fordikring om at velferdssystemet skal sikre dem for tapt arbeidsfortjeneste så lenge de har behov for det. Dette er ikke mennesker som er arbeidssky - problemet er bare at de ikke kan gå på jobb samtidig som de skal sørge for helse og utstyr til barnet sitt.

Ønsker med dette å støtte familier i en ekstremt vanskelig situasjon og ber om at høringsuttalelsen blir tatt til etterretning

Vedlegg: -